[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2018

	№
	318-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 28.04.2017 № 63/219 и от 09.06.2017 № 311-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Кировской области (далее – комиссия), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2017 № 63/219 «О комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 05.12.2017 № 98-П), следующие изменения:

1.1.
Включить в состав комиссии следующих лиц:
	КАДЫРОВ

Владислав Валерьевич
	–
	заместитель Председателя Правительства области, председателем комиссии

	ГОРЛОВА
Елена Александровна
	–
	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию)

	ПОЛЯХОВА
Алевтина Владимировна
	–
	заместитель министра экономического развития и поддержки предпринима-тельства Кировской области

	ТЮЛЬКИН
Вячеслав Леонидович
	–
	заместитель директора филиала федераль-ного государственного бюджетного учре-ждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кировской области (по согласованию)

	УСЕНКО
Андрей Леонидович
	–
	вице-президент Союза «Вятская торгово-промышленная палата» (по согласованию)

	ШВЕЦОВА
Наталия Владимировна
	       –
	директор Кировского областного государ-ственного автономного учреждения «Мно-гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию).

1.2.
Наименование должности Столесниковой Л.А. изложить в следующей редакции:
	«СТОЛЕСНИКОВА
Любовь Александровна

	–
	консультант правового управления администрации муниципального образо-вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (по согласованию)».

1.3.
Исключить из состава комиссии Чурина А.А., Жосу Т.М.,
Легких О.А., Нагаева Н.В.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 311-П «О комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 09.11.2017 № 57-П, от 05.12.2017 № 98-П) следующие изменения:
2.1.
Внести в состав комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:
	КАДЫРОВ

Владислав Валерьевич
	–
	заместитель Председателя Правительства области, председателем комиссии

	БАТУЕВА
Евгения Васильевна
	–
	советника Главного федерального инспектора по Кировской области (по согласованию).

2.1.2.
Наименования должностей Годловского С.В., Потапенко А.Ю. изложить в следующей редакции:
	«ГОДЛОВСКИЙ
Сергей Валерьевич
	–
	заместитель министра, начальник государственно-правового управления министерства юстиции Кировской области

	ПОТАПЕНКО
Алексей Юрьевич

	–
	исполнительный директор ассоциации «Совет муниципальных образований Кировской области» (по согласованию)».

2.1.3.
Исключить из состава комиссии Чурина А.А., Кодачигову Н.Г., Френкеля М.О.

2.2.
Внести изменение в состав рабочей группы по межведомственному взаимодействию при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля органами исполнительной власти и органами местного самоуправления, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив наименование должности Пестова В.В. в следующей редакции:
	«ПЕСТОВ
Вячеслав Владимирович
	–
	и.о. начальника контрольного управления Губернатора Кировской области».

2.3.
Внести в состав рабочей группы по разработке перечня типовых услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кировской области, модельных административных регламентов предоставления типовых муниципальных услуг (далее – рабочая группа), утвержденный  вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.3.1.
Включить в состав рабочей группы КУЛАКОВУ Екатерину Васильевну, ведущего консультанта отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления министерства внутренней и информационной политики Кировской области.
2.3.2.
Наименование должности Мерзляковой Е.Г. изложить в следующей редакции:
	«МЕРЗЛЯКОВА
Екатерина Геннадьевна
	–
	консультант отдела земельных отношений и сопровождения инвестиционных проектов   министерства имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области».

2.3.3.
Исключить из состава рабочей группы Овсянникову М.Н., Швецову Н.В.
2.4.
Внести изменения в состав рабочей группы по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг, утвержденный вышеуказанным постановлением,   изложив наименования должностей Белица Б.И., Северюхиной Н.В. в следующей редакции:
	«БЕЛИЦ
Борис Иосифович
	–
	заместитель директора – начальник отдела сопровождения программного обеспечения Кировского  областного государственного казенного  учреждения «Информационно-аналитический центр» (по согласованию)

	СЕВЕРЮХИНА
Наталия Васильевна

	–
	заместитель министра социального развития Кировской области, начальник управления социальных выплат министерства социального развития Кировской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев